АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022  № 1240
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 31.10.2019 г. № 2283

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2283, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	5 281,79
	0,00
	416,68
	3 974,05
	443,78
	447,28

	Средства бюджета Московской области
	505 165.43
	132 649,62
	59 867,11
	283 758.58
	4 454,68
	24 435,44

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3 579 780,88
	540 886,09
	776 336,06
	899 341,77
	676 042,22
	687 174,73

	Всего, в том числе по годам:
	4 090 228.09
	673 535,71
	836 619,85
	1 187 074,40
	  680 940,68
	712 057,45

   »

1.2.   Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы III «Развитие библиотечного дела в Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:
    «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	64 695,00
	67 280,51
	69 839,30
	69 893,58
	69 903,35
	341 611,75

	Средства федерального бюджета
	0,00
	416,68
	424,29
	443,78
	447,2876
	1 732,03

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	354,95
	333,37
	348,68
	351,44
	1 388,44

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	64 695,00
	66 508,89
	69 081,64
	69 101,12
	69 104,63
	338 491,29

»
1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	317 115,45
	324 816,80
	323 884,90
	286 251,90
	286 251,90
	1 538 320,95

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	317 115,45
	324 816,80
	323 884,90
	286 251,90
	286 251,90
	1 538 320,95

»
1.4. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:
                 «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	197 725,23
	129 858,23
	431 347,50
	0,00
	31 000,00
	789 930,96

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	3 549,76
	0,00
	0,00
	3 549,76

	Средства бюджета Московской области
	128 403,62
	55 344,16
	265 529,21
	0,00
	19 871,00
	469 147,99

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	69 321,61
	74 514,07
	162 268,53
	0,00
	11 129,00
	317 233,21

»
1.5. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы VI «Развитие образования в сфере культуры Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:
                 «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	0,00
	205 561,10
	225 597,20
	211 848,20
	211 848,20
	854 854,70

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	13 749,00
	0,00
	0,00
	13 749,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	205 561,10
	211 848,20
	211 848,20
	211 848,20
	841 105,70

»
1.6.  Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы IX «Развитие парков культуры и отдыха» к Программе изложить в следующей редакции:
         «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово, Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	53 473.20
	68 068.70
	93 551,50
	70 200.00
	70 200.00
	355 493,40

	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	53 473.20
	68 068.70
	93 551,50
	70 200.00
	70 200.00
	 355 493,40

»

1.7. Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Культура» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                       М.А.Ежокин

[bookmark: _GoBack]